
 

MUNICÍPIO DE IBIRAREMA 
Rua Alexandre Simões de Almeida, 367  |  19940-000  |  IBIRAREMA (SP) 

www.ibirarema.sp.gov.br  |  prefeito@ibirarema.sp.gov.br  |  (14) 3307.1422 
 

GABINETE DO PREFEITO 

 

IBIRAREMA – TERRA DA LINGUIÇA 
“PAPEL RECICLADO: IBIRAREMA CUIDANDO DO MEIO AMBIENTE” 

 

PORTARIA Nº 2.447 

“DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DA BRIGADA DE 

INCÊNDIO MUNICIPAL DE IBIRAREMA”. 

 

THIAGO ANTONIO BRIGANÓ, Prefeito do Município 

de Ibirarema, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, e em especial a Lei 

Municipal nº 2.064/2017, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Ficam designados os membros para a Brigada de 

Incêndio Municipal de Ibirarema, conforme segue: 

 

I. DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO: 

SINÉSIO HENRIQUE BEZERRA 

Diretor do Departamento de Agricultura e Abastecimento 

 

EDSON GILSON FLORÊNCIO 

Operador de Máquinas 

 

II. DEPARTAMENTO DE OBRAS, SERVIÇOS, ENGENHARIA E PROJETOS: 

BRUNO HENRIQUE RAMOS CLARO 

Ajudante Geral e Agente Ambiente 

 

BENEDITO GONÇALVES MENDES 

Ajudante Geral 

 

ELISEU MOREIRA DE LIMA 

Ajudante Geral 

 

REINALDO LUIZ FERREIRA 

Ajudante Geral 

 



 

MUNICÍPIO DE IBIRAREMA 
Rua Alexandre Simões de Almeida, 367  |  19940-000  |  IBIRAREMA (SP) 

www.ibirarema.sp.gov.br  |  prefeito@ibirarema.sp.gov.br  |  (14) 3307.1422 
 

GABINETE DO PREFEITO 

 

IBIRAREMA – TERRA DA LINGUIÇA 
“PAPEL RECICLADO: IBIRAREMA CUIDANDO DO MEIO AMBIENTE” 

 

VALDEIR BATISTA DE OLIVEIRA 

Ajudante Geral 

 

VALDIR OLIVEIRA DOS SANTOS 

Ajudante Geral 

 

III. DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE E TURISMO: 

 ROBERTO LEANDRO COMOTE 

Diretor do Departamento de Meio Ambiente e Turismo e 

Coordenador Municipal de Defesa Civil 

 

Parágrafo único. Fica designado como Coordenador da 

Brigada de Incêndio Municipal, o Senhor BRUNO HENRIQUE RAMOS CLARO, Ajudante 

Geral e Agente Ambiental desta Municipalidade. 

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

Prefeitura de Ibirarema, de 02 de maio de 2017. 

 

 

 

THIAGO ANTONIO BRIGANÓ 

Prefeito 

 

Registrada nesta Secretaria Municipal na data supra, 

publicada e afixada na Portaria desta Prefeitura, em local visível e de costume. 

 

 

 

DIRCEU ALVES DA SILVA 

Chefe de Gabinete 


